
 
 
 
 
 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente: dott.ssa Chiara Turco
Coordinatore: dott.ssa Chiara Turco
Unità Organizzativa: Ufficio Formazione Post Laurea
Responsabile del procedimento: dott. Giovanni Salzano
Responsabile dell’istruttoria: dott. Giovanni Salzano

Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)

Tel. 089/966242
PEC: ammicent@pec.unisa.it 

PEO: ufforpla@unisa.it  

 
 

 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTO l’art. 4 della L. 3 luglio 1998, n° 210; 
VISTO l’art. 19 della L. 30 dicembre 2010, n° 240 (cd. Legge Gelmini); 
VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n° 226, con il quale è stato emanato il Regolamento 

Ministeriale in materia di Dottorato di Ricerca, recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei 
corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

VISTO  il D.M. 22 marzo 2022, n° 301, con il quale sono state emanate le nuove Linee 
Guida per l’accreditamento dei corsi di dottorato di ricerca; 

VISTO il D.R. 09 marzo 2022, Rep. n° 471, Prot. n° 84577, con il quale è stato emanato, 
in attuazione delle suddette disposizioni normative, il Regolamento di Ateneo in 
materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTO il D.R. 20 luglio 2023, Rep. n° 1380, Prot. n° 237497, con il quale è stato istituito 
il XL Ciclo dei Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 
l’Ateneo e, per l’effetto, è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per 
l’ammissione ai corsi; 

ACQUISITI gli atti della Commissione Giudicatrice, che ha concluso i suoi lavori in  
data 06 settembre 2024; 

VISTO il D.R. 10 settembre 2024, Rep. n. 2213, Prot. n. 290298, con il quale sono stati 
approvati gli atti del concorso in “EDUCATIONAL AND SOCIAL RESEARCH. SOCIETY 
AND TEACHING-LEARNING STUDIES” e la graduatoria finale di merito per 
l’ammissione al suddetto Corso di Dottorato di Ricerca, e, tra gli altri, è risultato 
idoneo non ammesso, per il curriculum “Didactics, special pedagogy and 
technology for inclusive education”, il dott. LODHI Kashif; 

RILEVATO che per mero errore materiale nella graduatoria del predetto curriculum, è stato 
riportato nel punteggio della valutazione titoli e del colloquio del dott. LODHI 
Kashif 34/60 e 44/60 anziché 34/60 e 40/60 come correttamente indicato sui 
verbali della commissione esaminatrice; 

RITENUTA la necessità di procedere a rettificare il punteggio della valutazione titoli e del 
colloquio e, conseguentemente, la graduatoria finale di merito degli idonei; 

ATTESA la necessita di provvedere; 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni descritte in premessa, la graduatoria finale di merito per l’ammissione al 
XL Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in EDUCATIONAL AND SOCIAL RESEARCH. SOCIETY 
AND TEACHING-LEARNING STUDIES, approvata con D.R. 10 settembre 2024, Rep. n. 2213, 
Prot. n. 290298,  è cosi rideterminata limitatamente al curriculum DIDACTICS, SPECIAL 
PEDAGOGY AND TECHNOLOGY FOR INCLUSIVE EDUCATION:  
 
n° 6 posti di cui n°4 con borsa di studio (di cui n°2 finanziate con fondi di Ateneo e n° 1 
finanziata con fondi PNRR ex DM 630/2024). 
 
COGNOME E NOME  Valutazione Titoli      Voto Colloquio TOTALE 
 
PETRILLO Giovanni  28/60   60/60    88/120; 
FORMICA Michele  33/60   54/60    87/120; 
D'ANGELO Rosa   29/60   57/60    86/120; 
GENTILE Chiara   35/60   49/60    84/120; 
ABATE  Matteo  43/60   40/60    83/120; 
RESCIGNO Anna   39/60   40/60    79/120; 

  Area III – Didattica e Ricerca

  UOR: Ufficio Formazione Post laurea

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ufforpla@unisa.it


 
 

 

 

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco 
Coordinatore: Dott. Gennaro Daniele
Unità organizzativa: Ufficio Formazione Post Laurea
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni 
Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Salzano

Area III – Didattica e Ricerca
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco 
Coordinatore: Dott. Gennaro Daniele
Unità organizzativa: Ufficio Formazione Post Laurea
Responsabile del procedimento: Dott. Giovanni 
Salzano
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Salzano

MONACO Andrea  18/60   60/60    78/120;  
IZZO  Filomena  20/60   57/60    77/120; precede per età 
FAMIGLIETTI Andrea  30/60   47/60    77/120; precede per età 
NOBILE Giuseppe  31/60   46/60    77/120; 
IANNACCONE Sara   32/60   44/60    76/120; precede per età 
COLUCCINO Anna   35/60   41/60    76/120; 
ALFANO Chiara   29/60   46/60    75/120; precede per età 
SAID  Amna   32/60   43/60    75/120; precede per età 
FERRARA Maria Teresa  34/60   41/60    75/120; precede per età 
MELE  Maria Grazia  33/60   42/60    75/120; precede per età 
TODISCO Gianluca Pasquale 33/60   42/60    75/120; 
KHAN  Fatima  29/60   45/60    74/120; precede per età 
LODHI  Kashif   34/60   40/60    74/120; 
D'URSO Maria Olimpia 33/60   40/60    73/120; precede per età 
ROSMARINO Maria Rosaria 32/60   41/60    73/120; 
ALI  Farhan  29/60   42/60    71/120; precede per età 
FARHAT Farhat   30/60   41/60    71/120; 
GUIDONE Paolo   26/60   44/60    70/120; 
JAFAR  Ghulam  26/60   43/60    69/120; 
SHAH SAYED Attaullah  25/60   41/60    66/120; precede per età 
DEL PRATO Flavia   24/60   42/60    66/120; 
SALVATI Michela  23/60   41/60    64/120; 
SALAPETE Michele  23/60   40/60    63/120; 
PASSARO Lucia   18/60   40/60    58/120; 
MAYANJA Rick   17/60   40/60    57/120; 
 
Conseguentemente l’elenco degli idonei è cosi rideterminato 
 
MONACO Andrea, IZZO Filomena, FAMIGLIETTI Andrea, NOBILE Giuseppe, IANNACCONE Sara, 
COLUCCINO Anna, ALFANO Chiara, SAID Amna, FERRARA Maria Teresa, MELE Maria Grazia, 
TODISCO Gianluca Pasquale, KHAN Fatima, LODHI Kashif, D'URSO Maria Olimpia, 
ROSMARINO Maria Rosaria, ALI Farhan, FARHAT Farhat, GUIDONE Paolo, JAFAR Ghulam, 
SHAH SAYED Attaullah, DEL PRATO Flavia, SALVATI Michela, SALAPETE Michele,  
PASSARO Lucia e MAYANJA Rick; 
 
Avverso il presente provvedimento, è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione dello stesso 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 
 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
 


		2024-10-07T08:43:31+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-10-08T10:04:28+0200
	IT
	Paola Fasulo




